
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 610 del 30/05/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE GARA TELEMATICA – RDO PROCEDURA APERTA - PER LA FORNITURA DI
MATERIALE DI CONSUMO PER CVVH PER LE UOC ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA
CARDIOVASCOLARE E UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE GARA TELEMATICA – RDO PROCEDURA APERTA - PER LA FORNITURA
DI MATERIALE DI CONSUMO PER CVVH PER LE UOC ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA
CARDIOVASCOLARE E UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,

rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi

dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di

interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del DG n. 424/2020, il Direttore della Tecnologia Ospedaliera, Ing. V. E.

Romallo, in attuazione dei Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera nazionale di cui
all’art.  1  del  D.L.  n.  34/2020  convertito  in  Legge  dall’art.  1  della  L.  n.  77/2020,  ha
acquistato attrezzature per terapie intensive e semi-intensive, dispositivi e servizi connessi
destinati all’emergenza sanitaria Covid-19” - Invitalia, n.3 “Multifiltrate Pro” - fabbricante
Fresenius Medical Care Italia S.p.A.;

- il Direttore della UOC Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare, Dott. Paolo Bianchi
ed il Direttore della UOC Anestesia e Rianimazione, Dott. Pasquale De Negri, con note Prot.
n.11409/2025 e 11920/2025 (allegato n.1 e n. 2 – stralcio) hanno richiesto - tra l’altro -  a
questo Servizio l’acquisto del materiale di consumo necessario per trattamenti annui CVVH,
ivi elencato e qui integralmente trascritto, da impiegare sull’apparecchiatura  “Multifiltrate
Pro” - fabbricante Fresenius Medical Care Italia S.p.A.;

- il Direttore ff della Farmacia, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia con nota Prot. n.11991/2025
(allegato  n.3  –  stralcio),  ha  inoltrato  a  questo  Servizio  le  richieste  in  parola  “per  gli
adempimenti consequenziali di competenza”; 

- il  Direttore  Sanitario,  con  mail  del  14  aprile  2025  inviata  -  tra  l’altro  –  al  medesimo
Servizio, ha autorizzato l’acquisto a farsi (allegato n. 4 – stralcio);

RILEVATO CHE al fine di attivare gara telematica (RdO) sulla piattaforma Mepa, aperta a tutti
gli operatori economici abilitati ai bandi “Forniture specifiche per la Sanità (Beni)” sul Mercato
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  questo  Servizio  ha  predisposto  la  seguente
documentazione di gara: 

 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Protocollo di legalità;
 Scheda tecnica;

PRECISATO CHE la fornitura de qua è da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso
per prodotto conforme (art. 108, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i.) e l’importo complessivo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

presunto annuo della fornitura a farsi è stato stimato in  € 100.000,00, giusta indagine ufficiosa di
mercato;   
DATO ATTO CHE

- questa AORN con deliberazione del DG n. 896 del 06/08/2024 – previa iniziativa telematica
sulla piattaforma Mepa – ha aggiudicato alla Ditta  Fresenius Medical Care Italia S.p.A la
fornitura di materiale di consumo per trattamenti annui CRRT CVVH; 

- in esecuzione del citato atto deliberativo, è in corso rapporto contrattuale con la succitata
Ditta recante quale data naturale di scadenza il 31/07/2025;

TENUTO CONTO CHE 
- il Direttore della UOC Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare, Dott. Paolo Bianchi ,

con Prot. n. 18206 del 28/05/2025 ha segnalato - tra l’altro a questa UOC – la carenza di
materiale per il trattamento CVVH , chiedendone l’urgente disponibilità  “ per l’esecuzione
di questa terapia quoad vitam”; 

- pertanto  con  pec  del  29/05/2025  (allegato.  n.5),  nell’iter espletamento  della indicenda
procedura di gara, è stato richiesto alla Fresenius Medical Care Italia Spa, aggiudicataria ex
Delib. del DG n. 896/2024 della fornitura di materiale di consumo per trattamenti  annui
CRRT  CVVH,  di  manifestare  la  propria  disponibilità  al  mantenimento  del  rapporto
contrattuale (contratto informatico n. 4600298088) agli stessi patti e condizioni attualmente
in essere;

- la precitata Ditta con pec del 30/05/2025 ha riscontrato positivamente la richiesta (alleg.
n.6);

CONSIDERATO  CHE occorre procedere, nel corso dell’espletamento della nuova procedura di
gara, al mantenimento del rapporto contrattuale de quo, stante l’esigenza di assicurare la continuità
assistenziale in favore dei pazienti in trattamento presso la predetta UOC; 
VISTI 

- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone
che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati
in violazione sono nulli,  costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità
amministrativa;

- l’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (Piattaforme di approvvigionamento digitale);
- l’art 50, comma 2  lett. b)  l’art. 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto  di  indire  una  procedura  telematica  (RdO)  aperta  a  tutti  gli  operatori
economici abilitati ai bandi “Forniture specifiche per la Sanità (Beni)” sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione,  per l’affidamento della fornitura annuale di materiale di consumo per
CVVH destinati  alle UU.OO.CC. Anestesia  e Terapia Intensiva Cardiovascolare ed Anestesia e
Rianimazione, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme e per
l’importo complessivo presunto pari ad € 100.000,00, IVA esclusa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I – DI INDIRE una procedura telematica (RdO) aperta a tutti gli operatori economici abilitati ai
bandi  “Forniture  specifiche  per  la  Sanità  (Beni)”  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione,  per l’affidamento della fornitura annuale di materiale  di consumo per CVVH
destinati  alle  UU.OO.CC.  Anestesia  e  Terapia  Intensiva  Cardiovascolare  ed  Anestesia  e
Rianimazione, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme e per
l’importo complessivo presunto pari ad € 100.000,00, IVA esclusa;
II –DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti), predisposta dalla UOC Provveditorato
– Economato, elencata in narrativa e qui integralmente trascritta; 
III - DI PROCEDERE, attese le motivazioni innanzi esposte e qui integralmente riportate, al
mantenimento del rapporto contrattuale in corso in capo alla Ditta FRESENIUS MEDICAL
CARE  ITALIA  SPA.  sino  al  a  tutto  il  30/09/2025,  tanto  agli  stessi  patti  e  condizioni
attualmente in essere;
IV - DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Risorse Economico-Finanziarie al competente conto di bilancio;
V- DI IMPUTARE  la spesa derivante dal presente provvedimento del  servizio pari  ad €
25.490,40 incluso IVA al 4% come per Legge, sul conto economico 5010107010 per l’anno
2025 
V – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VI –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII – DI NOMINARE ex art.   15 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.,  quale Rup il Dott.  Roberto
Delfino,  Dirigente  Amministrativo  della  UOC Provveditorato  –  Economato  e  DEC la  Dott.ssa
Maria Dezia Bisceglia, Direttore ff. della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
VIII  –  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Anestesia e Terapia Intensiva
Cardiovascolare, Anestesia e Rianimazione e Farmacia Ospedaliera.

Il Dirigente amministrativo
Dott. Roberto Delfino

                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                     U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

         Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed
Economato
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – INDIRE  una procedura telematica (RdO) aperta a tutti  gli operatori  economici abilitati  ai bandi
“Forniture specifiche per la Sanità (Beni)” sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per
l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  materiale  di  consumo per  CVVH destinati  alle  UU.OO.CC.
Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare ed Anestesia e Rianimazione, da aggiudicarsi secondo il
criterio  del  prezzo più basso per prodotto conforme e per l’importo  complessivo presunto pari  ad €
100.000,00, IVA esclusa;
II  –  APPROVARE la  documentazione  di  gara  (agli  atti),  predisposta  dalla  UOC Provveditorato  –
Economato, elencata in narrativa e qui integralmente trascritta; 
III  -   PROCEDERE,  attese  le  motivazioni  innanzi  esposte  e  qui  integralmente  riportate,  al
mantenimento  del  rapporto  contrattuale  in  corso  in  capo alla  Ditta  FRESENIUS MEDICAL CARE
ITALIA SPA. sino al a tutto il 30/09/2025, tanto agli stessi patti e condizioni attualmente in essere;
IV - PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse Economico-
Finanziarie al competente conto di bilancio;
V- IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento del servizio pari ad € 26.183,73 incluso
IVA al 4% come per Legge, sul conto economico 5010107010 per l’anno 2025;
VI - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VIII – NOMINARE ex art.  15 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i., quale Rup il Dott. Roberto Delfino,
Dirigente Amministrativo della UOC Provveditorato – Economato e DEC la Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia, Direttore ff. della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
IX – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Anestesia  e  Terapia  Intensiva
Cardiovascolare, Anestesia e Rianimazione e Farmacia Ospedaliera.

                                                                                 

                                                                                                Il Direttore Generale
           Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0011409/i del 02/04/2025 14.28 Registrato da:  Uoc Anestesia E Terapia Intensiva Cardiovascolare

*02/04/2025 14.28-20250011409*

ALL. N. 1



  
  Dipartimento Emergenza e Accettazione 

U.O.C. Anestesia e Rianimazione 

                      
 

_______________________________________________________________________________________ 
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” – Via F. Palasciano, 81100 – Caserta 

E-mail: rianimazione@ospedale.caserta.it  
 
 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

UOC Provveditorato 

UOC Farmacia 

 

 

    

Oggetto: Esaurimento disponibilità materiale per CVVH 

 

Considerato il prossimo esaurirsi della disponibilità del materiale in oggetto, si indicano 

di seguito i quantitativi presunti annuali (per 50 trattamenti): 

 

- n. 10 kit per trattamenti continui in metodica CVVHDF, CVVH e CVVHD con eparina; 

- n. 40 kit per trattamenti continui in metodica CVVHDF e CVVHD con citrato; 

- n. 500 soluzione dialisato 5 lt per trattamento con eparina a diverse concentrazioni 

di potassio; 

- n. 500 soluzione dialisato 5 lt per trattamento con citrato a diverse concentrazioni di     

potassio; 

- n. 500 sacche di raccolta effluente da 10 lt con rubinetto; 

- n. 120 soluzioni di sodio citrato da 1,5 lt 4%; 

- n. 50 adattatori calcio; 

- n. 50 sacche calcio cloruro. 

 

 

La presente sostituisce la ns del 03/04/2025, prot. n. 11475. 

 
Caserta, 07/04/2025 

 
 

Direttore UOC Anestesia e Rianimazione 
Dott. Pasquale De Negri 

Direttore 

Dott. Pasquale De Negri 

Tel: +39 0823 232242 

UOS Terapia del Dolore e                    

Terapia Intensiva patologie acute e 

croniche   

Tel: +39 0823 232834 

Coordinamento Donazioni Organi e 

Tessuti                                             

Tel: +39 0823 232243 

Terapia del Dolore e PICC Team 

Dott. Pasquale De Negri                                

Tel: +39 0823 232077 

Coordinatore Infermieristico 

Referente: Dott. Alfonso Farina 

Tel: +39 0823 232831 

 

Rianimazione: Tel: +39 0823 232106 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0011920/i del 07/04/2025 10.53 Registrato da:  Uoc Anestesia E Rianimazione

*07/04/2025 10.53-20250011920*

ALL. N. 2

mailto:rianimazione@ospedale.caserta.it


UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0011991/i del 07/04/2025 13.10 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*07/04/2025 13.10-20250011991*

ALL. N 3







ALL. N 4 











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

INDIZIONE GARA TELEMATICA – RDO PROCEDURA APERTA - PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO PER CVVH PER LE UOC ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE E UOC
ANESTESIA E RIANIMAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€26.183,73

30/05/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-30T17:45:46+0200
	EDUARDO CHIANESE




